adquiridos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 
42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-05036-19-0825-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 185,623.20 pesos (ciento ochenta y cinco mil seiscientos veintitrés pesos 20/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que en el contrato número 003-FORTA/2022, por 
concepto del desazolve y limpieza de líneas, no presentó el acta de entrega-recepción del

[...]

documentación soporte, ni el documento que acredite el pago, por lo que existe un monto 
por aclarar por 1,683.0 miles de pesos.  

2023-D-05036-19-0825-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Viesca, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,683,032.02 pesos (un millón seiscientos ochenta 
y tres mil treinta y dos pesos 02/100 M.N.), por concepto de un contrato número 005-
FORTA/2022 relacionado con la construcción y equipamiento de módulos de baños y 
vestidores, el cual no presentó el acta de entrega-recepción de la obra, el acta administrativa 
que dé por extinguidos los derechos y obligaciones, el acta de finiquito de la obra, la bitácora,